ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

от 11 июня 2015 года N 96

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГЛАВЫ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 8
ИЮЛЯ 2014 ГОДА N 98

http://docs.cntd.ru/document/428586904

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 212-ФЗ
"Об основах общественного контроля в Российской Федерации",
Федеральным законом от 21 июля 2014 года N 256-ФЗ "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам
проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в
сфере культуры, социального обеспечения, охраны здравоохранения и
образования" постановляю:

1. Внести в Указ Главы Чеченской Республики от 8 июля 2014 года N 98 "О
Порядке образования общественных советов при органах исполнительной
власти Чеченской Республики" (далее - Указ) следующие изменения:

а) в преамбуле слова "На основании пункта 10.1 статьи 48 Федерального
закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе
Российской Федерации", пункта 10 статьи 36 Закона Чеченской Республики от
6 октября 2006 года N 29-РЗ "О государственной гражданской службе
Чеченской Республики"  заменить словами "В соответствии с Федеральным
законом от 21 июля 2014 года N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля
в Российской Федерации";

б) дополнить пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания:

"2.1. Министерству культуры Чеченской Республики, Министерству труда,
занятости и социального развития Чеченской Республики, Министерству
здравоохранения Чеченской Республики, Министерству образования и науки
Чеченской Республики совместно с общественными организациями
образовать соответствующие общественные советы по проведению
независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере
культуры, социального обеспечения, здравоохранения и образования и
утвердить Положения о них.

2.2. По решению указанных в пункте 2.1 настоящего Указа органов
исполнительной власти Чеченской Республики функции общественных
советов по проведению независимой оценки качества оказания услуг
организациями в соответствующей сфере могут быть возложены на
существующие при этих органах общественные советы, с внесением
изменений в Положения о них.";

в) Порядок образования общественных советов при органах
исполнительной власти Чеченской Республики, утвержденный Указом,
дополнить пунктом 26.1 следующего содержания:

"26.1. В установленных законом случаях на общественные советы,
существующие при органах исполнительной власти Чеченской Республики,
могут быть возложены функции общественных советов по проведению

http://docs.cntd.ru/document/420208751
http://docs.cntd.ru/document/420208920
http://docs.cntd.ru/document/428586904
http://docs.cntd.ru/document/901904391
http://docs.cntd.ru/document/906801666
http://docs.cntd.ru/document/420208751

независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере
культуры, социального обеспечения, здравоохранения и образования.".

2. Контроль за выполнением настоящего Указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Чеченской Республики А.А. Магомадова.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава
Чеченской Республики
Р.А.КАДЫРОВ